
ISIA di Roma 
(Istituto Superiore per le Industrie Artistiche) 

 
piazza della Maddalena, 53 - 00186 Roma 

tel. 06.6796195 
www.isiaroma.it   PEC: isiaroma@pec.it    

Codice fiscale 80400540581                                                     
XI     Compasso d’Oro 1979 

                                                                                                                                                                                                                                  XIV   Compasso d’Oro 1987 

_______________________________________________________________________________________ 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO ACCADEMICO 
 

N° 442 

   
Oggetto: Punto 7. Coordinatore ERASMUS A.A. 2020/2021 

 
L’anno duemilaventi il giorno quindici del mese di ottobre alle ore 10,30 si è riunito il Consiglio Accademico 
per discutere l’ordine del giorno Prot. n. 2204/A03 del 06/10/2020 in precedenza comunicato. 
 

Nominativo Qualifica  Presenza 

Prof. 

Prof. 

Prof. 

Prof.ssa 

Prof.ssa 

Sig.ra 

Sig.ra 

Prof.ssa 

Prof. 

Massimiliano Datti 

Giordano Bruno  

Massimo Ciafrei  

Claudia Iannilli 

Lorena Luzzi 

Barbara Muratori 

Nikita Qahalliu 

Giulia Romiti 

Tommaso Salvatori 

Presidente, Direttore ISIA 

Consigliere, rappresentante Docenti 

Vicepresidente, rappresentante Docenti 

Consigliere, rappresentante Docenti 

Consigliere, rappresentante Docenti 

Consigliere, rappresentante Studenti 

Consigliere, rappresentante Studenti 

Consigliere, rappresentante Docenti 

Consigliere, rappresentante Docenti 

Sì 

Sì 

Sì 

Sì 

No 

Sì 

Sì 

Sì 

Sì 

Totale componenti: 09 Totale presenti: 8 
  

La funzione di Segretario verbalizzante è svolta dal Consigliere Prof. Tommaso Salvatori. 
 

Il Presidente, constatata la validità delle convocazioni e la presenza del numero legale, dichiara aperta 
la trattazione dell’oggetto sopra indicato al punto 7) dell’ordine del giorno. 

Pertanto, nell’ambito delle scadenze annuali per l’avvio del nuovo Anno Accademico, in 

considerazione degli urgenti e necessari adempimenti legati all’emergenza sanitaria in atto, si procede come 

segue. 

 
Il Consiglio Accademico dell’ISIA di Roma, 

• vista la legge 21.12.99 n. 508 e successive modificazioni ed integrazioni; 

• visto il D.P.R. 08.07.05 n. 212 inerente al regolamento recante disciplina per la definizione degli 
ordinamenti didattici delle istituzioni di alta formazione artistica, musicale e coreutica, a norma 
dell'articolo 2 della legge 21 dicembre 1999, n. 508; 

• visto lo Statuto dell’ISIA di Roma, approvato con D.D. 10.05.04 n. 81 e successive modificazioni e 
integrazioni, di cui al D.P.R. 31.10.06 n. 295; 

• vista la delibera n. 415 del 26/05/2020 “Emanazione Regolamento per la procedura esami e tesi online”; 

http://www.isiaroma.it/
mailto:isiaroma@pec.it


• considerato il Regolamento Didattico dell’ISIA di Roma, Titolo VI art. 42; 

• ritenuto urgente ed indispensabile procedere con gli adempimenti legati all’avvio dell’Anno Accademico 
2020/2021; 

 
dopo ampia discussione, all’unanimità dei presenti: 

 

- PRESO ATTO degli ottimi risultati raggiunti nell’area Internazionalizzazione, e del progetto Erasmus+; 

- CONSIDERATE le competenze specifiche acquisite dal Dott. Giovanni Capoccia, Coordinatore Erasmus 

per l’Anno Accademico 2019/2020, e i risvolti positivi garantiti dalla continuità d’incarico; 

- VALUTATA la preparazione e l’impegno profuso negli ultimi anni nel perseguire obiettivi che hanno 

restituito all’ISIA di Roma rilievo in campo internazionale, anche durante il periodo complesso delle 

attività a distanza; 

DELIBERA 

di confermare l’incarico di Coordinatore Erasmus al Dott. Giovanni Capoccia anche per il prossimo Anno 

Accademico 2020/2021 in virtù dell’ottimo lavoro svolto e delle competenze acquisite in materia, 

confermando il medesimo trattamento economico stabilito nello scorso anno. 

 

 

Delibera Incarico coordinatore Erasmus Dott. Giovanni Capoccia (n. 442). 
 

 
Roma, 15 ottobre 2020 
 
 
 
 Il Presidente  il Segretario verbalizzante 
 Prof. Massimiliano Datti Prof. Tommaso Salvatori 
 
   
 
 


